（草案）>的议案》等相关议案，2015年2月4日，“兴全睿众东方电热分级资产管理计划”完成股票购买，共计108名员工参与，

合计持有公司股票938万股，占公司总股本比例2.372%，锁定期为2015年2月4日至2016年2月3日。截止本报告披露日，该计

划仍在锁定期。

3、2015年1月，公司控股股东暨实际控制人谭荣生、谭伟、谭克三人于2015年1月15日、1月21日、1月26日分三次减持

了持有的部分公司股份，合计减持股份5900万股，占公司总股本的14.92%，减持后，三人合计持有公司股份177,345,988股，

占公司总股本的44.84%，仍为公司控股股东。

4、2015年4月9日，公司与硅谷天堂签署了《战略咨询及并购整合服务协议》，主要目的为依托硅谷天堂,进一步理清战

略规划，提升公司治理能力，同时利用其国内外渠道资源优势，帮助公司寻求合适并购标的，使得公司快速健康发展（具体

内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网站上的相关公告，公告编号：2015-010）。截止本报告披露日，

硅谷天堂已经与公司就战略规划进行了讨论，目前正在起草战略规划报告。

5、为维护资本市场稳定，促进公司长期稳定发展，同时积极响应中国证监会的相关文件精神，公司制定了维护股价稳

定相关措施的方案（具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网站上的相关公告，公告编号：2015-026），

其中控股股东暨实际控制人谭荣生、谭伟、谭克通过证券公司或基金管理公司定向资产管理方式增持总金额不低于5000万元

的公司股份。截止本报告披露日，控股股东暨实际控制人谭荣生、谭伟、谭克通过“南华期货华富紫金8号资产管理计划”增

持了公司股份430.91万股，占公司总股本的1.0896%，并承诺自增持完毕后六个月内不减持增持的股份。

6、2015年7月12日，公司与金轮电器实际控制人麦庆忠先生签署了《股权转让框架协议》，公司拟收购该公司90%的股

权，其中第一批51%的股权，预计收购金额为5000万元至6000万元人民币；第二批39%的股权，转让价格依据金轮电器业绩

完成情况确定，此举有助于公司拓展海外销售渠道及拓展产品种类，促进公司持续发展，提升公司业绩（具体内容详见中国

证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告，公告编号：2015-027）。截止本报告披露日，相关审计机构及法律服务机

构已经进入金轮电器进行尽职调查工作，公司将会按照相关法律的规定积极推动本次收购计划并及时履行信息披露义务。

镇江东方电热科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,499,170 45.64%   -560,784 -560,784 179,938,386 45.50%

3、其他内资持股 180,499,170 45.64%   -560,784 -560,784 179,938,386 45.50%

   境内自然人持股 180,499,170 45.64%   -560,784 -560,784 179,938,386 45.50%

二、无限售条件股份 214,972,830 54.36%   560,784 560,784 215,533,614 54.50%

1、人民币普通股 214,972,830 54.36%   560,784 560,784 215,533,614 54.50%

三、股份总数 395,472,000 100.00%   0 0 395,472,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司控股股东暨实际控制人谭荣生、谭伟、谭克三人于2015年1月15日、1月21日、1月26日分三次减持了持有的

部分公司股份，合计减持股份5900万股，占公司总股本的14.92%，减持后，三人合计持有公司股份177,345,988股，占公司

总股本的44.84%，仍为公司控股股东。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

镇江东方电热科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 31

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

韦秀萍 241,312 60,328 0 180,984 高管锁定 2016 年 1 月 1 日

赵海林 30,000 7,500 0 22,500 高管锁定 2016 年 1 月 1 日